
All'Ufficio Tributi  

del Comune di  

GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

 

ISTANZA DI RETTIFICA/ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA RELATIVA AD AVVISO/I DI ACCERTAMENTO. 

 

Il/la sottoscritt_ _____________________________________ in qualità di  ____________________ della ditta 

________________________________________________________________________________ nato a 

__________________________________________ il _________________________________ residente a 

_______________________________________ in via _______________________________ n. ______, 

tel._____________________________e-mail _____________________________________________ Codice Fiscale 

__________________________ 

 

PREMESSO 

 

che in data ____________ ha ricevuto notifica dal Comune di Grumello del Monte (BG) dei seguenti 

avvisi di accertamento: 

Prot. n.___________ del ______________  relativo all’anno di imposta__________; 

Prot. n.___________ del ______________  relativo all’anno di imposta__________; 

Prot. n.___________ del ______________  relativo all’anno di imposta__________; 

CONSIDERATO 

che i suddetti  avvisi di accertamento risultano illegittimi per le seguenti motivazioni: 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

 

A codesto Ufficio Tributi di riesaminare gli atti sopraindicati e di provvedere al loro  

� ANNULLAMENTO 

� RETTIFICA 

nell’esercizio del potere di autotutela previsto dalla legge. 

 
Informativa ex art. 13 D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di Protezione dei dati personali” 
Utilizziamo – anche tramite collaboratori esterni – i dati che la riguardano esclusivamente per nostre finalità amministrative e 
contabili, anche quando li comunichiamo a terzi. 

 
_________________, lì ____________ 

          FIRMA 

         _______________________ 

 

 

� Firma apposta in presenza dell'addetto 

� Firma non apposta in presenza dell'addetto (si allega fotocopia del documento di identita' del richiedente) 

 

 

Allegati: 

1)_____________________________________________ 

2)_____________________________________________ 

3)__________________________________________________ 

 

 

Informazioni utili: 
 
- L'istanza di autotutela non interrompe ne' il termine per il pagamento degli atti ne' i termini per proporre ricorso alla 
Commissione Tributaria Provinciale pertanto, nell'attesa di un pronunciamento da parte del Comune, occorre fare attenzione 
che non decorrano inutilmente i termini per la definizione agevolata della sanzione ove ammesso dalla legge o per la 
presentazione del ricorso al giudice tributario.(60 gg. dalla notifica dell'avviso di accertamento). 


